
Medvirkning Vardåsen barneskole 

Type medvirkning: Walk and talk 

Sted: Oppmøte ved Vardåsen skole, gange til/rundt/fra planområdet. 

Dato: 2. desember 2021 

Klokkeslett: 11:45 

Deltakere: Elever fra Vardåsen skoles elevråd (fra 6. og 7. klasse), lærer fra Vardåsen skole og 
representant fra Planfolket AS (referent). 

 

Referat 

Det var oppmøte på Vardåsen skole. Møtet startet med at Plankonsulent presenterte seg selv. 
Etterpå fortalte elevene hvilken klasse de gikk i og hvor de bodde. Alle elevene unntatt en bodde i 
nærhet til planområdet og passerte det på vei til skole, fritidsaktivitet eller liknende. Elevene bodde 
blant annet ved Bliksheia, Elgstien og Fuglevikkleiva. Også læreren bodde på Søm. To av elevene gikk 
i 6. klasse og to av elevene gikk i 7. klasse. Begge kjønn var representert.  

Plankonsulent forklarte enkelt planprosessen og viste ulike kart fra Kristiansand, Søm og 
planområdet. Også plankart og 3d-skisser av planlagt bebyggelse ble vist. I forkant av møtet hadde 
kontaktperson ved skolen fått oversendt utvalgt dokumentasjon fra planprosessen samt film om 
barns medvirkning i en planprosess. Elevene hadde sett på dokumentene, men hadde ikke fått sett 
filmen på grunn av en ukjent feil. Lenke til filmen oversendes på nytt i etterkant av befaringen.  

Etter en prat gikk gruppen mot planområdet. Den valgte ruten var langs skoleveien fra planområdet 
til skolen. Ruten som ble gått vises i kartet som følger.  

På gåturen observerte deltakerne omgivelsene og de pratet sammen om det de så. Elevene ble 
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SNU / RETUR 



oppfordret til å dele sine tanker om omgivelsene. Nedenfor vises et kart med steder der elevene 
hadde kommentarer til skolevei og planomådet.  

 

Oversikt over hva som ble sagt på gåturen langs skoleveien og ved planområdet: 

1. I skolegården/fotballbane 
Elevene fikk se skisser av planlagt bebyggelse. De syntes det var «kult» og de gav uttrykk for 
å like konsept og utforming.  
 

2. På gangsti, første del 
Det er belysning her, men av og til er ikke lysene på. Det kan være skummelt å gå gjennom 
her når det er mørkt, og særlig hvis lysene er av. Nå er det bedre med lys, julelys og snø, da 
er det ikke mørkt.  
 

3. På gangsti, andre del 
Det er skummelt med veier som går gjennom skog, her er det litt skog. Det er mørkt her og 
det er lite «som skjer» langs denne veien. Det er lite bebyggelse her og da er det skummelt.  
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4. I kryss mellom Vardåsveien og Bliksheia 
Skoleveien er bra, men det mangler gangfelt i dette krysset. Her er det lite trafikk, men de 
ønsker et gangfelt fordi de bruker gang- og sykkelsti og gangsti i dette området. Krysset er 
oversiktlig.  
 

5. Kryss mellom Bliksheia og gangsti/snarvei 
Denne stien brukes av mange til akebakke. Akebakken er bratt. Den kunne vært bredere. Det 
kan være trangt når noen skal gå opp og andre ake ned. Det har skjedd kollisjoner her. Det er 
også litt mange busker og humper i sidearealet på bakken.  
 
Ønsker et avsperret område ved denne bakken som kan være låst med en kode. Alle på Søm 
kan ha kode for å komme inn i området.  
 
Ønsker en skibakke med hopp.  
 

6. Langs snarvei 
Her bør det være en åpen plass. 
 

7. Parkeringsplass ved Kiwi og ved gangsti/snarvei 
Bak kiwi er det ingen som ønsker å være. Det er skummelt og mørkt der. 
 
Mot planområdet bør det være en åpen plass med en flate.  
 

8. Overgang mellom gangsti/snarvei og Bliksheia 
Denne stien brukes av mange. Barna bruker den når de skal på butikken, til bussen og 
liknende. Stien er litt bratt og kunne hatt bedre rekkverk. Det er mange busker som stikker i 
dette området. De ønskes fjernet. Det kan være litt glatt om vinteren i denne bakken.  
 
På toppen av bakken studerer barna utsikten. De syntes bebyggelsen kan bli litt høy dersom 
det skal bli høyere enn bebyggelsen som ligger der i dag, men syntes også det kan bli kult.  
 
De syntes ikke at det skal etableres terrasser/vindu ut mot private hager slik at det blir mer 
innsyn til eksisterende bebyggelse.  
 

9. Gang- og sykkelsti ved Vardåsveien 
Gang- og sykkelstien er god. 

Underveis i møtet ble innhold på lekeplass og fellesområde diskutert. Elevene gav uttrykk for et 
konkret innhold på disse plassene: 

 Klatrestativ med stokker. Vardåsen skole hadde et slikt klatrestativ tidligere, dette ble 
fjernet. Det var dumt. 

 Klatrestativ med pyramide (laget med tau og vire) 
 Hinderløype 
 Zip-line (liten versjon) 
 Basketballbane 
 Volleyballbane 
 Ikke fotballbane, det er nok fotballbaner på Søm 



 Karusell 
 Vannelementer 
 Flere små hus til mindre barn 
 Sandkasse til små barn 
 Ronser - ”Ronser er obligatorisk på en lekeplass” 
 Dekk-jungel 
 Slengtau (som på Strømme) 
 Ønsker delte plasser for mindre barn og ungdommer. Har erfaring med at små barn ikke tør å 

bruke steder der det er mange ungdommer.  
 Lite utendørs svømmebasseng 
 Et sted som barn kan gå inn for å varme seg hvis de er ute og leker.  
 Sparkesykkelbane 
 Lekeplass for hunder (Agility) 

Ønsker dette innholdet i første etasje: 

 Liten svømmehall som kan ha billig inngang. 
 Klesbutikk 
 Skobutikk 
 Kafe 

Andre ting som ble nevnt i befaringen: 

 Ønsker meget stekt en mindre svømmehall på Søm, lik den som finnes i Vennesla.  
 Det uttrykkes bekymring for at ungdommer kan komme og ødelegge lekeplassen.  

Etter befaringen ble det takket for oppmøtet og for alle gode bidrag til planarbeidet. Det ble også 
opplyst om at elevene kunne få hjelp av læreren til å sende plankonsulent en epost dersom de kom 
på noe i etterkant.  

Møtet ble deretter avsluttet.  


